
 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

 BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

 
 
 
 

Prijedlog 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

P R O G R A M 

RADA OPĆINSKOG VIJEĆA ILIDŽA ZA 2020. GODINU 

 

 

PREDLAGAČ 
Kolegij Općinskog vijeća 

 
Nosilac pripreme materijala: 

Stručna služba za poslove Općinskog vijeća 

 

 

               

 

 

 

Ilidža, decembar  2019. godine 

 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Ilidža - prečišćen tekst („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

33/10, 18/16) i člana 34.stav (1)  Poslovnika o radu Općinskog vijeća Ilidža („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj 36/10), na prijedlog Kolegija Vijeća, Općinsko vijeće Ilidža na -----. redovnoj sjednici 

održanoj dana ------------- godine, donijelo je 

P R O G R A M 

RADA OPĆINSKOG VIJEĆA ILIDŽA  ZA 2020. GODINU 

 

Ovim Programom utvrđuju se zadaci Općinskog vijeća, odnosno prijedlozi akata koje će Vijeće razmatrati 

u toku  2020. godine, a koji proizilaze iz zakona, utvrđene politike i ekonomskog razvoja Općine, kao i 

druga pitanja iz samoupravnog djelokruga Općine, nosioci pripreme materijala i rokovi za razmatranje 

kako slijedi: 

a) Redovne sjednice 
 

Period januar – mart 2020. godine 

 

R/B NAZIV TEME NOSILAC PRIPREME MATERIJALA 

1. Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne konačne 
građevinske cijene po 1 m2 korisne površine u stambenoj 
izgradnji na području općine Ilidža za 2019. godinu  

Služba za imovinsko-pravne, stambene, 
geodetske poslove i katastar nekretnina 

2. Prijedlog Odluke o utvrđivanju visine naknade za 
pogodnost gradskog građevinskog zemljišta-rente na 
području općine Ilidža u 2020.godini  

Služba za imovinsko-pravne, stambene, 
geodetske poslove i katastar nekretnina 

3.  Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana 
„Gornje Vlakovo“ 

 Nacrt Odluke o provođenju Regulacionog plana 
„Gornje Vlakovo“ 

 
Služba za prostorno uređenje 

4.  
Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja u 2020. godini 
 

Komisija za saradnju sa drugim 
općinama, nagrade, priznanja, praznike i 

obilježavanje značajnih događaja i 
ličnosti 

5. Prijedlog Odluke o uređenju dvorišta na području općine 
Ilidža 

Služba za inspekcijski nadzor 
Služba za imovinsko-pravne, stambene, 
geodetske poslove i katastar nekretnina 

Str.služba za koord.rada MZ 

6. Program održavanja, zaštite, rekonstrukcije, lokalnih i 
nekategorisanih cesta za 2020.godinu 

Služba za razvoj, komunalne poslove i 
puteve 

7. Strategija razvoja sporta općine Ilidža sa Akcionim 
planom za period 2020-2024. godine  

Služba za obrazovanje, kulturu, sport i 

informisanje  

8.  Izvještaj o radu Jedinstvenog općinskog organa 
uprave, stručnih i posebnih službi općine Ilidža za 
2019.godinu 

 Izvještaj o upravnom rješavanju upravnih stvari u 
upravnom rješavanju za 2019.godinu 

 
 

Služba za opću upravu 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

9.  Izvještaj o radu Pravobranilaštva općine Ilidža za 
2019.godinu  

 Program rada Pravobranilaštva općine Ilidža za 
2020.godinu 

 
Pravobranilaštvo općine Ilidža 

10.  Izvještaj o radu savjeta mjesnih zajednica za  
2019.godinu  

 Program rada savjeta mjesnih zajednica za 
2020.godinu 

 
Savjeti mjesnih zajednica 

11.  Izvještaj   o  radu  Javne  ustanove  Kulturno-
sportski   i   rekreacioni   centar   „Ilidža“ za 
period 01.01. – 31.12.2019.godine 

 Izvještaj    o   finansijskom   poslovanju   Javne 
ustanove Kulturno-sportski i rekreacioni centar 
„Ilidža“ za period 01.01. – 31.12.2019.godine 

 
 

Upravni odbor Javne ustanove Kulturno-
sportski i rekreacioni centar “Ilidža“ 

12.  Izvještaj o radu Javne ustanove za kulturu, sport i 
rekreaciju  Hrasnica - Ilidža  za  period  01.01.- 
31.12.2019.godine 

 Izvještaj  o  finansijskom   poslovanju   Javne 
ustanove za kulturu, sport i rekreaciju Hrasnica-
Ilidža za period 01.01. – 31.12.2019.godine 

 
 

Upravni odbor Javne ustanove za 
kulturu, sport i rekreaciju Hrasnica-Ilidža 

Ilidža 
 

13.  Izvještaj o radu Javnog  preduzeća „Ilidža“ d.o.o. 
za period 01.01. – 31.12.2019.godine 

 Izvještaj o finansijskom poslovanju Javnog  
preduzeća „Ilidža“ d.o.o. za period 01.01. – 
31.12.2019.godine 

 
Skupština Javnog  preduzeća „Ilidža“ 

d.o.o. 
 

14. Izvještaj o radu Drugostepene stručne komisije za 2019. 
sa ocjenom stanja i prijedlogom mjera 

Drugostepena stručna komisija 
Općinskog vijeća  

 

 

15. 

 
Izvještaj o implementaciji mjera Gender akcionog plana 
za 2019. godinu  

Komisija za izbor i imenovanja i pitanja 
ravnopravnosti spolova   

Komisija za zaštitu ljudskih prava, 
predstavke i prijedloge 

16. Informacija o izvještajimaboračkih udruženja, redovnih 
djelatnosti i implementacije projekata sa materijalno 
finansijskim izvještajem za 2019. godinu po obrascima 
izvještavanja Općinskog vijeća Ilidža  

Služba za boračka pitanja 

17. Informacija o radu Općinskog vijeća Ilidža i stalnih radnih 
tijela Općinskog vijeća za 2019.godinu  

Stručna služba za poslove Općinskog 
vijeća 

18. Informacija o stanju bespravne gradnje na području 
općine Ilidža u 2019. godini 

Služba za inspekcijski nadzor 

19. Informacija o stanju sigurnosti i aktivnostima Pete 
policijske uprave u 2019. godini na području općine Ilidža 

Peta policijska uprava 

20. Informacija o zimskom održavanju lokalnih cesta na 
području općine Ilidža 
 

Služba za razvoj, komunalne poslove i 
puteve 

21. Akta iz imovinsko-pravne oblasti Služba za imovinsko-pravne, stambene, 
geodetske poslove i katastar nekretnina 

 

 

 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

 

Period april – juni 2020. godine 

R/B NAZIV TEME NOSILAC PRIPREME MATERIJALA 

 

1. 

 Prijedlog Odluke o usvajanju Regulacionog 

plana „Riverina-Sastavci“ 

 Prijedlog Odluke o provođenju Regulacionog 

plana „Riverina Sastavci“ 

 
 

Služba za prostorno uređenje 

2. Odluke o zaštiti izvorišta vode za piće lokalnih vodovoda 
„Kobiljača“, „Gornje Vlakovo“ i „Jasen" 

Služba za razvoj, komunalne poslove i 
puteve 

 

3. 

Prijedlog Plana stipendiranja učenika i studenata slabijeg 
imovnog stanja u školskoj 2020/2021.godini 

Služba za rad, socijalna pitanja, 

zdravstvo, izbjeglice i raseljena lica 

4. Prijedlog Izvještaja o izvršenju Budžeta općine Ilidža za 
period 01.01.-31.12.2019. godine  

Služba za finansije 

5. Godišnji finansijski izvještaj Općine Ilidža za 2019. 
godinu  

Služba za finansije 

6. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Ilidža za period 
01.01.-31.03.2020. godine i Kvartalnog finansijskog 
izvještaja za period 01.01.-31.03.2020. godine 

 

Služba za finansije 

 
 

7. 

 

Informacija o provođenju Zakona o dopunskim pravima 

branilaca i članova njihovih porodica i Zakona o 

posebnim pravima dobitnika ratnih priznanja i 

odlikovanja i članova njihovih porodica FBiH za 2019. 

godinu 

 

Služba za boračka pitanja 

8. Informacija o provođenu Zakona o pravima 

demobiliziranih branilaca i članova njihovih porodica za 

2019. godinu 

Služba za boračka pitanja 

 

9. 

Informavcija o stanju komunalne djelatnosti nad kojima 

nadzor vrši općinska komunalna inspekcija 

Služba za inspekcijski nadzor 

10. Akta iz imovinsko-pravne oblasti Služba za imov.-pravne, stambene, 
geodetske poslove i kat. nekretnina 

 

 

 

 

 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

Period juli – septembar 2020. godine 

R/B NAZIV TEME NOSILAC PRIPREME MATERIJALA 

 
 

  1. 

Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Ilidža za period 

01.01.-30.06.2020. godine i Kvartalnog finansijskog 

izvještaja za period 01.01.-31.06.2020. godine  

 
Služba za finansije 

 

 

 2. 

 Izvještaj o radu Javne ustanove Kulturno-sportski 
i rekreacioni centar “Ilidža“ za period 01.01. – 
30.06.2020.godine 

 Izvještaj    o   finansijskom   poslovanju   Javne 
ustanove Kulturno-sportski  i rekreacioni centar 
“Ilidža“ za period 01.01. – 30.06.2020.godine 

 

Upravni odbor Javne ustanove Kulturno-

sportski i rekreacioni centar „Ilidža“ 

 

3. 

 Izvještaj o radu Javne ustanove za kulturu, sport i 
rekreaciju  Hrasnica - Ilidža  za  period  01.01. – 
30.06.2020.godine 

 Izvještaj o  finansijskom   poslovanju   Javne 
ustanove za kulturu, sport i rekreaciju Hrasnica-
Ilidža za period 01.01. – 30.06.2020.godine 

 

Upravni odbor Javne ustanove za 

kulturu, sport i rekreaciju Hrasnica-Ilidža  

4. Prijedlog Odluke o dodjeli jednokratnih pomoći socijalno 
ugroženim osobama na području općine Ilidža 

Služba za rad, socijalna pitanja, 

zdravstvo, izbjeglice i raseljena lica 

5. Informacija o provođenju Zakona o dopunskim pravima 
boraca-branitelja BiH Kantona Sarajevo za 2019.godinu 

Služba za boračka pitanja 

6. Informacija o pružanju besplatne pravne pomoći u 
periodu 01. 01. 2020. – 30. 06. 2020. godine 

Služba za opću upravu 

7. Informacija o realizaciji Projekta dodjela budžetskih 
sredstava za poticaj razvoju poduzetničke inicijative 
mladih i žena na području općine Ilidža  

Služba za privredu i turizam 

 

8. 

 
Informacija o implementaciji mjera Gender akcionog 
plana za period januar-juni 2020. godine  

 Komisija za izbor i imenovanja i 
pitanja ravnopravnosti spolova   

 Komisija za zaštitu ljudskih 
prava, predstavke i prijedloge 

9. Akta iz imovinsko-pravne oblasti Služba za imovinsko-pravne, stambene, 
geodetske poslove i katastar nekretnina 

 

Period oktobar – decembar 2020. godine 

R/B NAZIV TEME NOSILAC PRIPREME MATERIJALA 

 

1. 

 Prijedlog Odluke o  usvajanju  Regulacionog 
plana „Gornje Vlakovo“  

 Prijedlog Odluke o  provođenju   Regulacionog 
plana „Gornje Vlakovo“ 

 
Služba za prostorno uređenje 

2. Prijedlog Odluke o raspisivanju javnog poziva za 
predlaganje kandidata za dodjelu priznanja općine Ilidža 

Stručna služba za poslove Općinskog 
vijeća 

3. Prijedlog Odluke o stipendiranju talentovanih učenika i 
studenata u školskoj/akademskoj 2020/2021.godini 

Služba za obrazovanje, kulturu, sport i 
informisanje 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

 

 

4. 

 
Prijedlog Odluke o stipendiranju djece bez oba roditelja i 
djece bez roditeljskog staranja u školskoj 
2020/2021.godini 

 Služba za rad, socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena 
lica 

 Služba za boračka pitanja 

 Služba socijalne zaštite Općine 
Ilidža 

5. Prijedlog Odluke o stipendiranju učenika i studenata 
slabijeg imovnog stanja u školskoj 2020/2021.godini 

Služba za rad, socijalna pitanja, 
zdravstvo, izbjeglice i raseljena lica 

6. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća Ilidža za 
2021.godinu 

Stručna služba za poslove Općinskog 
vijeća 

7. Nacrt Budžeta općine Ilidža za 2021. godinu            Služba za finansije 

8. Prijedlog Budžeta općine Ilidža za 2021. godinu            Služba za finansije 

 
9. 

Prijedlog Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Ilidža za 
period 01.01.-30.09.2020.godine i Kvartalnog finan. 
izvještaja za period 01.01.-31.09.2020. godine   

 
            Služba za finansije  
 
 

10. Davanje saglasnosti Općinskog vijeća na Program rada 

JP „Ilidža“ d.o.o. za poslovnu 2021.godinu 

Skupština JP „Ilidža“ d.o.o. 

 
11. 

Informacija o stanju i aktivnostima u oblasti rada sa 
mladima, sporta i kulture na području općine Ilidža u 
2020.godini 

Služba za obrazovanje, kulturu, sport i 
informisanje 

12. Informacija o uspjehu u učenju i vladanju učenika 
osnovnih i srednjih škola na području općine Ilidža u 
školskoj 2019/2020.godini 

Služba za obrazovanje, kulturu, sport i 
informisanje 

13. Akta iz imovinsko-pravne oblasti Služba za imovinsko-pravne, stambene, 
geodetske poslove i katastar nekretnina 

 
 

c) Svečane sjednice 
 

 
 

1. 

 
 
1. mart – Dan nezavisnosti Bosne i Hercegovine 

 Služba za obrazovanje, kulturu, 
sport i informisanje 

 Stručna služba za poslove 
Općinskog vijeća 

 Služba za zajedničke poslove 

 
 

2. 

 
 
12. mart – Dan Općine Ilidža 

 Služba za obrazovanje, kulturu, 
sport i informisanje 

 Stručna služba za poslove 
Općinskog vijeća 

 Služba za zajedničke poslove 

 
 

3. 

 
 
28. juli - Obilježavanje godišnjice Četvrte viteške 
motorizovane brigade 

 Udruženje Četvrta viteška 
motorizovana brigada 

 Stručna služba za poslove 
Općinskog vijeća 

 Služba za zajedničke poslove 

 
 

4. 

 
 
25. novembar – Dan državnosti Bosne i Hercegovine 

 Služba za obrazovanje, kulturu, 
sport i informisanje 

 Stručna služba za poslove 
Općinskog vijeća 

 Služba za zajedničke poslove 

 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

 

Pored utvrđenih tačaka u Programu rada Općinskog vijeća za 2020. godinu, Općinsko vijeće će 

donositi odluke i druge akte iz svoje nadležnosti na prijedlog općinskog načelnika prema programu 

rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj tekućoj djelatnosti, kao i na osnovu akata koje budu 

donosili nadležni organi Federacije i Kantona Sarajevo. 

NOSIOCI PRIPREME MATERIJALA DOSTAVLJAJU PRIPREMLJENE MATERIJALE 
OPĆINSKOM NAČELNIKU NA KONTROLU I ODOBRAVANJE NAJKASNIJE DO 1. U 
MJESECU. 
NOSIOCI PRIPREME MATERIJALA DUŽNI SU DA ODOBRENE MATERIJALE OD 
STRANE OPĆINSKOG NAČELNIKA KOJE PREDLAŽU OPĆINSKOM VIJEĆU ZA 
SJEDNICU VIJEĆA DOSTAVE OPĆINSKOM VIJEĆU PUTEM CENTRA ZA 
PRUŽANJE USLUGA GRAĐANIMA U JEDNOM PRINTANOM PRIMJERKU I U 
ELEKTRONSKOJ FORMI (CD ILI STIK) NAJKASNIJE DO 8. (OSMOG) U MJESECU 
U KOJEM SE PLANIRA RAZMATRANJE MATERIJALA.          
SVI NOSIOCI PRIPREME MATERIJALA DUŽNI SU OPĆINSKOM VIJEĆU ZA 
POTREBE WEB STRANICE OPĆINE ILIDŽA DOSTAVITI U ELEKTRONSKOJ FORMI 
JEDAN PRIMJERAK SVOG  MATERIJALA KOJI JE OBRAĐEN U SKLADU SA 
ZAKONOM O ZAŠTITI LIČNIH PODATAKA. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

 
                                                                                                            Muhamed Omerović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 
Pravni osnov za donošenje Programa rada Općinskog vijeća Ilidža je član 28. Statuta općine 
Ilidža i član 34. stav (1) Poslovnika o radu Općinskog vijeća kojim je propisano da Općinsko 
vijeće u okviru svojih nadležnosti  između ostalog donosi godišnji Program rada Vijeća za 
narednu godinu. 
 
U skladu sa odredbom člana 35.  stav (1) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Ilidža u pripremi 
za izradu Prijedloga Programa rada Općinskog vijeća, predsjedavajući Općinskog vijeća je 
uputio zahtjev (broj: 01-sl/19-86 od 31.10.2019. godine) za dostavu prijedloga za izradu 
Prijedloga Programa rada Općinskog vijeća za 2020. godinu službama Jedinstvenog općinskog 
organa uprave, stručnim i posebnim službama, Pravobranilaštvu općine Ilidža, mjesnim 
zajednicama i političkim partijama koje participiraju u radu Općinskog vijeća. 
 
Svoje prijedloge su dostavile službe Jedinstvenog organa uprave, Pravobranilaštvo općine Ilidža 
i savjeti mjesnih zajednica. Svi dostavljeni prijedlozi koji su zasnovani prije svega na 
nadležnostima Općinskog vijeća koji proizilaze iz Ustava Federacije i važećih zakona su uvršteni 
u navedeni Prijedlog Programa rada.  
 
Ovaj Prijedlog programa sadrži i neke materijale koji su obavezni da ih Vijeće razmatra u skladu 
sa aktima Općinskog vijeća kao što je Odluka o raspisivanju javnog poziva za predlaganje 
kandidata za dodjelu priznanja općine Ilidža, Odluka o dodjeli priznanja općine Ilidža u 2020. 
godini, Izvještaji Javnih ustanova kojima je osnivač Općinsko vijeće,  Izvještaj o radu i 
finansijskom poslovanju JP „Ilidža“ d.o.o. kao i davanje saglasnosti Općinskog vijeća na 
Program rada JP „Ilidža“ d.o.o. za 2021.godinu. 
 
U Program rada Općinskog vijeća za 2020. godinu, uvrštena je Informacija o radu Općinskog 
vijeća za 2019. godinu koja sadrži i Informaciju o radu svih komisija Vijeća sa brojem održanih 
sjednica, evidencije prisustva članova sjednicama Komisija sa pregledima pitanja koje su 
razmatrale Komisije i donesenim zaključcima a što je propisano kao obaveza utvrđena članom 
8. Odluke o o osnivanju stalnih radnih tijela Općinskog vijeća Ilidža.  
 
 
Na sjednici Kolegija održanoj dana 21.11.2019.godine.godine Kolegij kao predlagač ovog akta 
utvrdio je konačan prijedlog Programa rada Općinskog vijeća na prijedlog općinskih službi i to 
Prijedlog Odluke o uređenju dvorišta na području općine Ilidža  i Prijedlog Odluke o dodjeli 
jednokratnih pomoći socijalno ugroženim osobama na području općine Ilidža i isti dostavlja 
Općinskom vijeću na usvajanje u predloženom tekstu.  
 
 
 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba

